
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Богородская основная общеобразовательная школа 

Новооскольского района Белгородской области» 

 

 

ПРИКАЗ 

 
«14» декабря 2022 г.                                                                                  № 156 

  
О переходе на  дистанционное обучение 

 

 На основании постановления главного государственного санитарного 

врача по Ногвооскольскому и Чернянскому району №1 от 14.12.2022г, с целью 

недопущения распространения инфекционного заболевания  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать в МБОУ «Богородская ООШ» обучение по основным 

образовательным программам начального общего и основного общего 

образования с применением дистанционных образовательных технологий с 

15.12.2022  по 23.12.2022 года. 

2. Классным руководителям 1-9-х классов  

 довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) информацию о порядке организации учебного процесса с 

применением дистанционных технологий и графиком консультаций 

администрации школы, учителей – предметников и классных руководителей. 

Срок: до 15.12.2022 г. 

 организовать ежедневный мониторинг фактически присутствующих в 

организации обучающихся, обучающихся с применением дистанционного 

обучения и тех, кто по болезни временно не участвует в образовательном 

процессе (заболевшие обучающиеся) 

3. Учителям-предметникам: 

 Планировать свою педагогическую деятельность с учетом системы 

дистанционного обучения 

 подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению 

новой темы в соответствии с календарно-тематическим планированием по всем 

учебным предметам, курсам учебного плана и расписанием уроков; 

 обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних 

заданий обучающихся в период временного приостановления очной формы 

обучения; 

 Выражать свое отношение к работам обучающихся в виде текстовых или 

аудио рецензий, устных онлайн консультаций 

 своевременно заполнять журналы в соответствии с расписанием уроков. 

   Уважаемые обучающиеся, родители (законные представители) и иные 

заинтересованные лица! 

Взаимодействие обучающихся с педагогами в период дистанционного обучения 

(консультации, ответы на вопросы, комментарии, пояснения по выполнению 



домашнего задания) будет осуществляться через сотовую связь и электронные 

адреса. 

Домашние задания по предметам смотрите в электронном дневнике 

«Виртуальная школа». 

4.  Внести изменение в расписание звонков 

1 урок 8.30. - 9.00. 

2 урок 9.10. - 9.40. 

3 урок 9.50. – 10.20. 

4 урок 10.30. -11.00. 

5 урок 11.10. – 11.40. 

6 урок 12.00. -12.30.  

7 урок 12.40. -13.10. 

8 урок 13.40. - 14.10.  
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:__  ______________Л.Я. Дробинина 

С приказом ознакомлены: 

№п/п Фамилия И.О. Подпись 

1.  Сапранова Т.В.  

2.  Ефремова Н.А  

3.  Ефремова М.Н.  

4.  Пожарова Н.В.  

5.  Шульга В.Г.  

6.  Боярченкова М.Н.  

7.  Боярченкова Л.М.  

                         


